A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/07/2022 às 16:04:50.
Código verificador: 2FA527

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Tucumã
Prefeitura Municipal de Tucumã

Registro de Preços Eletrônico - 9/2022-039PMT

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - CARNE BOVINA MOIDA: Especificação : CARNE BOVINA, DE 2ª QUALIDADE, LIMPA,
RESFRIADA, MOIDA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:39:34

chuletao chuletao 900,000 27,897 R$ 25.107,300 Sim

0002 - SALSICHA HOT DOG: Especificação : SALSICHA, TIPO HOT DOG, DE BOA QUALIDADE, ISENTA DE ADITIVOS OU
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS
NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA
CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS.
DEVIDAMENTE SELADA, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

D FERREIRA CIA LTDA 06.342.245/0001-
83

08/07/2022 -
10:56:33

kg estela 850,000 11,640 R$ 9.894,000 Sim

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:40:41

laranjal laranjal 850,000 11,647 R$ 9.899,950 Sim

0003 - LINGUIÇA SUINA FINA: Especificação : CARNE SUÍNA, PURA, ENTREGUE CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE.
EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

D FERREIRA CIA LTDA 06.342.245/0001-
83

06/07/2022 -
17:48:14

kg perola 550,000 24,470 R$ 13.458,500 Sim

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:41:15

supreme supreme 550,000 24,473 R$ 13.460,150 Sim

0004 - LINGUIÇA FRANGO: Especificação : CARNE DE FRANGO, PURA, ENTREGUE CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE.
EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/07/2022 às 16:04:50.
Código verificador: 2FA527

Página 2 de 5

D FERREIRA CIA LTDA 06.342.245/0001-
83

06/07/2022 -
17:49:12

kg sadia 550,000 24,430 R$ 13.436,500 Sim

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:41:48

mana mana 550,000 24,430 R$ 13.436,500 Sim

0005 - CARNE BOVINA TIPO ACÉM: Especificação : CARNE BOVINA, TIPO ACÉM, DE 1ª QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSO,
RESFRIADA, PEDAÇO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:42:25

friboi friboi 400,000 32,010 R$ 12.804,000 Sim

0006 - CARNE BOVINA TIPO ALCATRA: Especificação : CARNE BOVINA, TIPO ALCATRA, DE 1ª QUALIDADE, LIMPA, SEM
OSSO, RESFRIADA, PEDAÇO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:43:01

friboi friboi 300,000 35,183 R$ 10.554,900 Sim

0007 - CARNE BOVINA TIPO CARNE DE SOL DE PRIMEIRA QUALIDADE: Especificação : CARNE BOVINA, TIPO CARNE DE
SOL, DE 1ª QUALIDADE, EM PEDAÇO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO
TRANPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:43:33

friboi friboi 400,000 37,830 R$ 15.132,000 Sim

0008 - CARNE BOVINA TIPO COSTELA BOVINA: Especificação : CARNE BOVINA, TIPO COSTELA, SERRADA, DE 1ª
QUALIDADE, LIMPA, RESFRIADA, PEDAÇO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:44:01

friboi friboi 400,000 24,150 R$ 9.660,000 Sim

0009 - CARNE BOVINA TIPO COXÃO DURO: Especificação : CARNE BOVINA, TIPO COXÃO DURO, DE 1ª QUALIDADE,
LIMPA, SEM OSSO, RESFRIADA, PEDAÇO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:44:34

friboi friboi 300,000 33,993 R$ 10.197,900 Sim

0010 - CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE: Especificação : CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE, DE 1ª QUALIDADE,
LIMPA, SEM OSSO, RESFRIADA, PEDAÇO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/07/2022 às 16:04:50.
Código verificador: 2FA527

Página 3 de 5

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:45:10

friboi friboi 300,000 34,870 R$ 10.461,000 Sim

0011 - CARNE BOVINA TIPO PALETA: Especificação : CARNE BOVINA, TIPO PALETA, DE 1ª QUALIDADE, LIMPA, SEM
OSSO, RESFRIADA, PEDAÇO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:45:50

friboi friboi 300,000 27,273 R$ 8.181,900 Sim

0012 - CARNE BOVINA TIPO PATINHO: Especificação : CARNE BOVINA, TIPO PATINHO, DE 1ª QUALIDADE, LIMPA, SEM
OSSO, RESFRIADA, PEDAÇO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:46:20

friboi friboi 300,000 25,613 R$ 7.683,900 Sim

0013 - FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPEIRO: Especificação : CARNE DE FRANGO, TIPO FRANGO INTEIRO
CONGELADO, SEM MIUDOS, PESO MÉDIO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

D FERREIRA CIA LTDA 06.342.245/0001-
83

06/07/2022 -
17:51:04

kg americano 500,000 15,110 R$ 7.555,000 Sim

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:47:01

ave nova ave nova 500,000 15,117 R$ 7.558,500 Sim

0014 - FRANGO PEDAÇO COXA E SOBRECOXA CONGELADO: Especificação : COXA E SOBRECOXA DE FRANGO
CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO
PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS,
QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

D FERREIRA CIA LTDA 06.342.245/0001-
83

07/07/2022 -
17:22:39

PACOTE frimesa 500,000 15,640 R$ 7.820,000 Sim

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:47:30

dalla dalla 500,000 15,640 R$ 7.820,000 Sim

0015 - FRANGO PEDAÇO PEITO: Especificação : PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE
ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO
DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:48:08

ave nova ave nova 500,000 15,947 R$ 7.973,500 Sim

0016 - LINGUIÇA TIPO CALABRESA.: Especificação : LINGUIÇA TIPO CALABRESA, PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO
CONSUMO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 5KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/07/2022 às 16:04:50.
Código verificador: 2FA527

Página 4 de 5

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO
PRODUTOSA DE CARNE SUINA PURA E LIMPA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:48:53

frico frico 360,000 22,327 R$ 8.037,720 Sim

0017 - LINGUIÇA TIPO TOSCANA MISTA RESFRIADA: Especificação : LINGUIÇA TIPO TOSCANA, PREPARADAS COM
CARNE SUÍNA PURA E LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICADA, NÃO MISTA, ADICIONADA DE TOUCINHO E
CONDIMENTOS, EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, NÃO ADMITINDO SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES
FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS AS SUAS
COMPOSIÇÕES NORMAIS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO,
RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO
DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:49:26

avivar avivar 300,000 22,180 R$ 6.654,000 Sim

0018 - LOMBO DE SUINO: Especificação : CARNE SUÍNO, TIPO LOMBO, DE 1ª QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSO,
RESFRIADA, PEDAÇO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:50:08

excelencia excelencia 300,000 24,147 R$ 7.244,100 Sim

0019 - CARNE DE PORCO.: Especificação : PERNIL TRASEIRO, SEM OSSO, PEDAÇO, RESFRIADO, DE 1ª QUALIDADE,
EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

33.190.948/0001-
06

12/07/2022 -
21:50:45

Excelência Excelência 300,000 21,797 R$ 6.539,100 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

D FERREIRA CIA LTDA 06.342.245/0001-83 90 dias

COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI 33.190.948/0001-06 60 dias

Fornecedores divulgados.

IGOR LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/07/2022 às 16:04:50.
Código verificador: 2FA527

Página 5 de 5

DANIELA FERREIRA RAMOS

Apoio

GABRIELLE REGINA SILVA

Apoio

SILVONEY INACIO GUIMARAES

Apoio